
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.12.2018                                 с. Иноковка 1-я                                          № 144 

 
О внесении изменений в «Порядок применения к муниципальным служащим 
взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 
постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 

 
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, администрация сельсовета постановляет: 

 1. Внести в «Порядок применения к муниципальным служащим 

взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 02.07.2014 № 71 (далее по 

тексту – Порядок), следующие изменения: 

 1.1. ч. 2) п. 2 Порядка дополнить пп. 2.11) следующего содержания: 

 «2.11) доклада подразделения кадровой службы соответствующего 

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 

доверия)»; 

 1.2. Положение дополнить п.3. 4 следующего содержания: 

 «3.4 Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания 

в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией 

сельсовета, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского 

сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета В.Н.Овчинникову.  

 

 

Глава сельсовета                                                А.М.Евстигнеев 

 
 


